
  

  
EDIÇÃO EXTRA 

 EDIÇÃO: Nº 023, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 

059.1/2020/CPL/CMAC –. REF.: 

Processo nº 059.1/2020 - PARTES: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AFONSO CUNHA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE e a empresa ALVIVERE 

SOLUÇÕES FARMACÊUTICAS 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 

12.844.060/0001-70- OBJETO: 

Aquisição de teste rápido, visando o 

combate do COVID19. VALOR 

GLOBAL: R$ 11.025,00(onze mil e 

vinte e cinco reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 021314_FMS 

10.305.0126.2939_ ENFRETAMENTO 

DA EMERGÊNCIA COVID.19 

3.3.90.30_ MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE DE RECURSO. COVID.19. 

PRAZO DE VALIDADE: 31/12/2020 - 

BASE LEGAL: art. 04 da lei 13.979/20 

– Lei de Enfrentamento de Urgência ao 

Covid-19 e Art. 24, IV da lei 8.666/93 – 

SIGNATÁRIOS: ANALIDIA BACELAR 

pela CONTRATANTE e TEREZINHA 

DE JESUS COSTA CASTRO, pela 

CONTRATADA. Afonso Cunha (MA), 

26 de outubro de 2020. ANALIDIA 

BACELAR. Secretária Municipal de 

Saúde. 

 
 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 053.2020 
TP 016/2020 - CPL/PMAC. REF.: 
Processo nº 053/2020 - PARTES: 
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), 
através de sua SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO e B. DOS SANTOS 
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI 
CNPJ nº. 27.896.522/0001-70. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
IMPLANTAÇÃO DE SUBESTAÇÃO 
ELÉTRICA AÉREA NAS ESCOLAS DO 
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - 
VALOR GLOBAL R$ 140.000,00(cento e 
quarenta mil reais). - DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA: 021213 – FUNDEB / 
FUNDEF 12.361. 0022 1754 – Reforma 
e Ampliação de escolas 4.4.90.51.00 
Obras e instalações REPASSE 25% , 
FUNDEB-40,  FUNDEF-
PRECATÓRIO/INVESTIMENTO,  E 
DEMAIS CONVENIOS FEDERAI 
/ESTADUASI/DESMAIS 
TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS.PRAZO DE 
VALIDADE: conforme edital - BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17 de 
julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações – 
SIGNATÁRIOS: FRANCILENE LIMA DOS 
SANTOS, pela CONTRATANTE e 
SILVESTRE RODRIGUES CONRADO 
JÚNIOR, pela CONTRATADA. Afonso 
Cunha (MA), 19 de outubro de 2020. 
FRANCILENE LIMA DOS SANTOS. 
Secretaria Municipal de Educação. 
 
 
 


		2020-11-10T23:28:35-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




